

POPERMO FORSIKRING G/S

CVR-nr.: 61672311

C.F. Tietgens Boulevard 38
5220 Odense SØ

Årsrapport
1. januar 2021 - 31. december 2021

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

20/04/2022

Stig Bertelsen

Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger

Virksomhedsoplysninger

Påtegninger

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning

Årsregnskab

Resultatopgørelse

Balance

Noter

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	POPERMO FORSIKRING G/S C.F. Tietgens Boulevard 38 5220 Odense SØ e-mailadresse: popermo@popermo.dk CVR-nr: 61672311 Regnskabsår: 01/01/2021 - 31/12/2021
Revisor	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg DK Danmark CVR-nr: 30700228 P-enhed: 1013415044

Ledelsesberetning

Popermos hovedaktiviteter

Popermo er et medlemsejet gensidigt forsikringsselskab, som driver skadeforsikringsvirksomhed inden for brancherne motor, indbo, bygning, ulykke og hund. Der tilbydes forsikringer til privatpersoner inden for de nævnte brancher.

Popermos aktiviteter 2021

Hoved- og nøgletal

Årets resultat er et overskud på 22.159 t.kr. efter skat. Bestyrelsen foreslår, at overskuddet tillægges reservefonden, der herefter udgør 512.946 t.kr.

Erstatningsprocenten er 78,6 mod 88,3 i 2020.

Combined ratio er faldet til 97,5 mod 101,9 i 2020. Forventningen til niveauet for combined ratio i årene fremover er, at combined ratio vil stabilisere sig omkring 95, som er bestyrelsens styringsmål.

Niveauet for combined ratio uden påvirkning af genforsikringsresultatet (combined ratio brutto) er faldet til 94,0 mod 99,2 i 2020.

Der er fortsat en solid konsolidering i Popermo.
Bestyrelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. jan. 2021 - 31. dec. 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Nettoomsætning		233.957.000	233.211.000
Eksterne omkostninger		-192.962.000	-213.232.000
Bruttoresultat		40.995.000	19.979.000
Personaleomkostninger		-35.622.000	-24.960.000
Resultat af ordinær primær drift		5.373.000	-4.981.000
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		24.761.000	18.943.000
Øvrige finansielle omkostninger		-1.711.000	-1.507.000
Ordinært resultat før skat		28.423.000	17.436.000
Skat af årets resultat		-6.264.000	-2.352.000
Årets resultat		22.159.000	10.103.000
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		22.159.000	10.103.000
I alt		22.159.000	10.103.000

Balance 31. december 2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter		24.381.000	24.709.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt		24.381.000	24.709.000
Grunde og bygninger		34.095.000	35.145.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.297.000	3.264.000
Materielle anlægsaktiver i alt		38.392.000	38.409.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		606.283.000	588.155.000
Finansielle anlægsaktiver i alt		606.283.000	588.155.000
Anlægsaktiver i alt		669.056.000	651.273.000
Udskudte skatteaktiver		21.000	811.000
Tilgodehavende skat		3.914.000	2.003.000
Andre tilgodehavender		18.029.000	15.496.000
Periodeafgrænsningsposter		6.795.000	3.413.000
Tilgodehavender i alt		28.759.000	217.723.000
Omsætningsaktiver i alt		28.759.000	217.723.000
AKTIVER I ALT		697.815.000	672.995.000

Balance 31. december 2021

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Øvrige reserver		490.787.000	480.684.000
Overført resultat		22.159.000	10.103.000
Egenkapital i alt		512.946.000	490.787.000
Andre hensatte forpligtelser		162.388.000	164.530.000
Hensatte forpligtelser i alt		162.388.000	164.530.000
Periodeafgrænsningsposter		6.975.000	4.032.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt		6.975.000	4.032.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.032.000	13.646.000
Skyldig selskabsskat		5.474.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		15.506.000	13.646.000
Gældsforpligtelser i alt		22.481.000	17.678.000
PASSIVER I ALT		697.815.000	672.995.000

Noter

1. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2021
Gennemsnitligt antal ansatte	39